Juga, tahun-tahun itu, khususnya 1948, Ikhwan

al-Muslimin mulai terlibat persoalan politik Palestina. Karena ketidaksetujuan pihak Barat atas

keterlibatannya, melalui pemerintah Mesir, Ikhwan al-Muslimin diperintahkan untuk dibubarkan.

Akhirnya, Hasan al-Banna mati terbunuh pada 12 Februari 1949 (14 Rabiustsani 1368 H) di Kairo.

2. Sejarah Singkat Ikhwanul Muslimin

Pergerakan al-Ikhwan al-Muslimun didirikan oleh Hasan al-Banna, dan memulai kegiatannya

di bulan Dzulhijjah 1346 H/1928 M. Di kota Ismailiyah lalu berpindah ke Kairo pada tahun 1350 H/1932

M. Setelah itu tersebarlah iya ke seluruh penjuru Mesir, lalu negeri-negeri arab, kemudian ke negeri-

negeri Islam pada umumnya, dan bahkan pada akhirnya menyentuh seluruh penjuruh bumi.

Gerakan ini pada awalnya tidak memiliki pengaruh sosial-politik yang begitu besar, pada tiga